



Za nami kolejna edycja Spotkania Integracyjnego Piknik „Letucień”

2024-08-09

27 lipca w Parku Jordana w Krakowie odbyło się jedno z największych wielokulturowych wydarzeń integracyjnych w Polsce zorganizowane przez mniejszość narodową.

W ramach realizacji zadania publicznego współfinansowanego ze środków Miasta Krakowa oraz projektu Goethe-Institut im Exil, Białoruskie Stowarzyszenie “Krok” zorganizowało Spotkanie Integracyjne Piknik “Letucień”: Różnorodni i Solidarni. Zgromadziło ono niemal pięć tysięcy Białorusinów, Ukraińców, Polaków oraz przedstawicieli innych narodowości.

Jednym ze szczególnych atutów tegorocznej edycji była rozbudowana Strefa Solidarności, w której udział wzięli: Federacja Znaki Równości, Krakowskie Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami, Komitet Obrony Demokracji, Centrum Wielokulturowe, Ukraiński Ruch Wolontariaty Step by Step, Towarzystwo Białoruskie z integracyjną placówką "Prastora", Towarzystwo Języka Białoruskiego oraz Ruch Solidarności Białoruskiej. W Strefie Solidarności goście festiwalu mogli się również zapoznać z informacjami o białoruskich więźniach politycznych.

Wyjątkowymi elementami festiwalu były także Etno Scena, na której zaprezentowali się artyści z Białorusi, Ukrainy i Polski oraz Strefa dla Dzieci, w której gościły zarówno niemowlaki, jak i nastolatki, i każdy miał dla siebie wydzieloną przestrzeń oraz zaproponowane atrakcyjne zajęcia edukacyjne.

W ramach wydarzenia zorganizowano kilkanaście inkluzywnych stref tematycznych zorientowanych na integrację osób uchodźczych i zachowanie dziedzictwa kulturowego.

W otwarciu Pikniku “Letucień” udział wzięli m.in. Alina Koushyk, przedstawicielka Komitetu Odrodzenia Narodowego gabinetu przejściowego Swietłany Ciechanowskiej, Edward Nowak, były opozycjonista ruchu Solidarności, aktualnie prezes stowarzyszenia "Sieć Solidarności", a także przedstawiciele administracji centralnej w regionie oraz reprezentanci samorządu krakowskiego.

Wydarzenia polityczne na Białorusi w 2020 roku sprzyjały napływowi obywateli tego kraju do Polski, szczególnie do Krakowa. Cała diaspora aktywnie angażuje się w życie kulturalne stolicy Małopolski, chcąc zapoznawać się z polską kulturą, tradycjami, a zwłaszcza ludźmi, wśród których znalazła nowy dom.